
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

Об утверждении количества баллов по каждому общеобразовательному
предмету, набранных на школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Асбестовском городском округе 

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с и. 11 приказа Управления образованием Асбестовского 
городского округа от 16Л0.2023 г. № 341 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Асбестовском 
городском округе в 2023/2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету, набранных на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Асбестовском городском округе в 2023/2024 учебном году, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее 
олимпиада) в Асбестовском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 
победителей, призеров и участников школьного этапа олимпиады в 
муниципальном этапе олимпиады в соответствии с проходными баллами, 
утвержденными в пункте 1 данного приказа, с учетом победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады в Асбестовском городском округе в 2022/2023 
учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Михайлову Н.С., 
начальника отдела развития образования Управления образованием Асбестовского 
городского округа.

02.11.2023 №361
г. Асбест

И.о. начальника Е.С. Боровских



?

Приложение № 1
к приказу Управления образованием 
Асбестовского городского округа от 
02.11.2023 г. № 361 «Об утверждении 
количества баллов по каждому 
общеобразовательному предмету, 
набранных на школьном этапе 
всероссийской олимпиады
школьников, необходимых для 
участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады
школьников в Асбестовском 
городском округе в 2023/2024 
учебном году»

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, набранных 
на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, необходимых 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в Асбестовском городском округе 

в 2023/2024 учебном году

№
п/п П р ед м ет Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
1 Э коном ика 50 50 50 50 50
2 Л итература 30 35 50 50 50
3 Технология (ИБ) 12 12 12 12 12

Технология (РТ) 10 10 10 10 10
Технология (ТТ) 25 25 25 25 25

Технология (КДД) 30 29 29 29 29
4 И скусство (М ХК) 56 60 60 62 75
5 И спанский язы к 28 28 28 28 28
6 И тальянский язы к 30 30 30 30 30
7 К итайский язык - - 30 30 30
8 Русский язы к 78 77 70 75 75
9 Ф изика 15 13 11 14 12
10 Ф изическая 

культура (девуш ки)
69 69 69 69 69

Ф изическая 
культура (ю нош и)

65 65 69 69 69

11 А строном ия 30 37 39 40 37
12 Г еография 25 30 48 29 25
13 Х имия 25 15 13 10 19
14 Н ем ецкий язы к 40 40 40 40 40
15 Ф ранцузский язы к 50 50 50 50 50
16 О бщ ествознание 14 20 20 20 20
17 Биология 13 14 19 26 35
18 И стория 50 50 50 50 50
19 ОБЖ 53 62 74 56 56


